
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBRAM 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

Tyršova 108, 261 19 Příbram I, tel.: 318 402 211, fax: 318 402 475, e-mail: e-podatelna@pribram-city.cz 
ID datové schránky města Příbram: 2ebbrqu, IČ: 00243132 

 

 
O Z N Á M E N Í 

zahájení řízení o povolení změny stavby před dokončením 
veřejná vyhláška 

I 2193 
Obec Láz, IČ 00242608, Láz 219, 262 41 Bohutín podala dne 17.12.2015 žádost  o povolení změny  
stavby před dokončením pro stavbu „Láz, splašková kanalizace a ČOV“ umístěnou na parcelách v k. ú. 
Láz, Obec Láz, pro kterou bylo vydáno stavební povolení bývalým Okresním úřadem Příbram, referátem 
životního prostředí, oddělením vodního hospodářství pod čj. ŽP 983/2001 Pr ze dne 22.06.2001 (právní 
moc dnem 13.08.2001). Obec Láz zahájila stavbu, ale z důvodu nezískání finančních prostředků, stavbu 
dočasně přerušila. Následně byla lhůta k dokončení stavby rozhodnutím Městského úřadu Příbram, 
odboru životního prostředí pod čj. 11262/2006/OŽP/Faj ze dne 16.03.2006 prodloužena s termínem 
dokončení do 31.12.2010, vzhledem k tomu, že stavba nebyla z důvodu finančních prostředků dokončena 
byla rozhodnutím MěÚ Příbram pod čj. MěÚPB 88725/2009/04/OŽP/Prš ze dne 09.03.2009 opět 
prodloužena s termínem dokončení do 31.12.2012. Další prodloužení stavebního povolení bylo vydáno 
Městským úřadem Příbram, odborem životního prostředí, oddělením vodního hospodářství pod čj. MěÚPB 
1801/2013/04/OŽP/Prš ze dne 12.06.2013 (PM dnem 16.07.2013). 

Městský úřad Příbram, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) ve spojení s § 106 odst. 1 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a speciální stavební 
úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a jako místně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád) oznamuje, že bylo výše uvedeným dnem zahájeno podle § 115 odst. 1 vodního zákona ve 
spojení s § 118 odst. 2 stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu, předepsané řízení. 

Změna spočívá 
v prodloužení lhůty k dokončení stavby do 31.12.2018 z důvodu, že obci Láz se nepodařilo zajistit finanční 
prostředky na dokončení výše uvedené stavby. 

Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované změny a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští ve smyslu 
§ 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání.   

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 
10 dnů od doručení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Do uvedené doby je dána možnost účastníku řízení vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to podle § 36 odst. 3 správního řádu. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři Městského úřadu Příbram, odbor životního prostředí, 
ulice U Nemocnice č. p. 19 b, 261 01 Příbram I, č. dv. 3, v úřední dny Po a St 08:00-12:00 a 13:00-17:00 
hodin, Pá 08:00-10:00, popř. i jiným den, po telefonické domluvě. 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření 

VÁŠ DOPIS Z: 17.12.2015 

SPIS. ZNAČKA: SZ MěÚPB 99019/2015 

ČÍSLO JEDNACÍ: MěÚPB 99019/2015/OŽP/Prš 

  

VYŘIZUJE: Průša Ladislav 

TEL/FAX: 318 402 483/318 402 475 

E-MAIL: ladislav.prusa@pribram.eu 

  

DATUM: 01.02.2016 

 

 

 

 

 

 



 2 

o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Předmětná stavba s velkým počtem účastníků řízení odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení 
formou veřejné vyhlášky (§ 144 odst. 2 správního řádu). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 

Ladislav Průša 
referent oddělení vodního hospodářství 

Rozdělovník 
A) účastníci řízení do vlastních rukou  
1) stavebník  
Obec Láz, IČ 00242608, Láz 219, 262 41 Bohutín  

2) vlastníci pozemků, na kterých má být stavba prováděna, nejsou-li stavebníkem, vlastník stavby 
na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k takovému pozemku nebo stavbě 
právo odpovídající věcnému břemenu  
GONURA PROPERTY s. r. o., IČ 282 38 338, Bucharova 1314/8, 158 00 Praha 5 Stodůlky – odpad od 
ČOV do toku 
Sadílková Jitka, nar. 05.09.1958, Láz 69, 262 41 Láz 
Vladimíra Sadílková, nar. 01.04.1960, Láz 70, 262 41 Bohutín 
Lesy České republiky, s. p., IČ 421 96 451, Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., IČ 000 66 001, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 
Smíchov 
Povodí Vltavy, státní podnik, IČ 708 89 953, Holečkova 8, 150 00Praha 5 
Anna Kropáčová, nar. 28.11.1943, Tochovice 181, 262 81 Tochovice 
Václav Turek, nar. 06.10.1972, Láz 270, 262 41 Bohutín  
Zbyněk Turek, nar. 18.01.1976, Láz 259, 262 41 Bohutín  
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, Teplická 8, 405 02 Děčín – věcné břemeno 
Rudolf Dubský, nar. 23.03.1944, Bohutín 1, 2632 41 Bohutín 
Obec Obecnice, IČ 002 42 918, Obecnice 159, 262 21 Obecnice 
Šárka Rasche, nar. 26.04.1971, Háje 56, 261 01 Příbram 
Dita Sýkorová, nar. 04.05.1980, Čechovská 65, 261 01 Příbram VIII 
Marie Bambasová, nar. 01.09.1949, Orlov 54, 261 01 Příbram 
Ing. Miroslav Klíma, nar. 14.01.1954, Hornických učňů 291, 261 01 Příbram IV 
František Nusl, nar. 16.12.1983, Jana Drdy 490, 261 01 Příbram VII – původní vl. Nusl František, Láz 139 
Jaromír Nusl, nar. 25.08.1957, Lešetice 35, 262 31 Milín 
Marie Faitová, adresa neznámá-doručováno pomocí § 25 odst. 1 správního řádu 
Jakub Dražan, nar. 08.09.1981, Rybova 30, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
Ing. Eduard Jahelka, nar. 22.10.1943, Láz 122, 262 41 Bohutín – věcné břemeno vodovodní přípojky 
Milan Vaněk, nar. 26.09.1984, Komenského 541, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
Jana Vaňková, nar. 10.02.1983, Komenského 339, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
Jana Vaňková, nar. 24.07.1957, Komenského 339, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
Zemědělské družstvo Bohutín, IČ 470 48 239, Vysoká Pec 18, 262 41 Bohutín 

B) účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. e, f, g stavebního zákona - doručení formou veřejné 
vyhlášky 

- vlastník sousedního pozemku nebo staveb na nich a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo 
odpovídající věcnému břemenu a osoby, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 
přímo dotčeno a osoby, o kterých to stanoví zvláštní právní předpis (občanská sdružení) 

K nahlédnutí na odboru životního prostředí, oddělení vodního hospodářství Městského úřadu Příbram 



 3 

Pokračování rozdělovníku na další straně 

B) dotčené orgány (doporučeně) 
MěÚ Příbram, odbor stavební úřad a územní plánování, Tyršova 108, 261 19 Příbram I 
MěÚ Příbram, odbor životního prostředí, úsek ochrany přírody, Tyršova 108, 261 19 Příbram I 
MěÚ Příbram, odbor správy majetku, oddělení silničního hospodářství, Tyršova 108, 262 19 Příbram I 

C) na vědomí 
Vlastní  

E) obecní /městský/ úřady, na kterých bude vyvěšeno toto oznámení 
Městský úřad Příbram, odbor kancelář města, Tyršova 108, 261 19 Příbram I - se žádostí o vyvěšení 
oznámení na úřední desce MěÚ po zákonem požadovanou dobu, tj. 15 dní od data vyvěšení, opatřit 
datem vyvěšení a sejmutí a po uplynutí doby zaslat zpět na odbor ŽP MěÚ Příbram. 15. den je poslední 
dnem vyvěšení a písemnost se považuje za doručenou. 
Obecní úřad Láz, Láz 219, 262 41 Bohutín - se žádostí o vyvěšení oznámení na úřední desce OÚ po 
zákonem požadovanou dobu tj. 15 dní od data vyvěšení, opatřit datem vyvěšení a sejmutí a po uplynutí 
doby zaslat zpět na odbor ŽP MěÚ Příbram. 15. den je poslední dnem vyvěšení a písemnost se považuje 
za doručenou. Na MěÚ Příbram byla toto oznámení vyvěšeno dne 02.02.2016. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne    .........................................             Sejmuto dne    .......................................... 
                          razítko a podpis oprávněné                                        razítko a podpis oprávněné 
                                        osoby                                                                          osoby 
 
 

 
Vypraveno dne 02.02.2016 


		2016-02-01T18:37:50+0100




